ad Bref, ad molendinum de Sproxtona:

et a valle, quae ducit ad parvam haiam

de Tilesiuna usque ad foveam, quae est

ex adverso, ubi duo rivoli, Depedale vi-

delicet et Lillebec, confluunl: et a Kau-

thepeche usque ad Cervum Lapidum, qui

vocatur Bacheler, et inde usque ad viam,

quae venit de Turchilsti ex parte austri

et occidentis, sicut Ria fluvius usque ad

divisas de Antona fluit, et inde sunt ter-

mini usque ad Fangadala, et exinde us-

que ad viam, quae venit de Wideris:ex

parte septentrionis a monte, qui dicitur

Transhobed, per vallem Landesmara, et

rivolum, qui dicitur Willelmesbech, ubi

sunt divisae lohannis Engelram, terram

de Brif, terram de Tilesiuna, terram quae
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dicitur Bildesdala, cum omnibus appen-

diciis suis: in foresta de Delmestac om-
nia ad usus veslros necessaria in lignis,

in pascuis et in pannagiis (1): ex dono

fìlii nostri Henrici, videlicet iunioris regis Eidonoiien-

Angliae, terram, quae dicitur Dulberlhes- guàe

'e *' s An~

mersch cum omnibus periinentiis suis,

et cum tota pastura de Wasta de subtus

Lichering, sicut ipse carta sua confir-

mavit, et avus eius rex Henricus in do-

minio suo lenuit: ex dono episcopi Du-

nelmensis, Cotum, et Crossebi curri om-
nibus periinentiis suis, sicut ipse episcopus

vobis concessit, et carta sua confirmavit:

ex dono canonicorum Eboracensium San-

btirn cum omnibus pertinentiis suis: ex

dono Roseri de Malbrai Welleburnam et Et aiiarom tam

POS!

cuius fìnes de-

Ecribit.

. tuleiuui,

Hovetunam cum omnibus periinentiis ,-um^uam^Te-

SUÌS, Sicut ipse Rogei'US Vobis COnCeSsit, cularium psr-
1

. o -. 4 sonarum quae
et carta propria confirmavit: praeterea monauerio ai-

ex dono ipsius Steintunam cum omni- (lom lm,a cou"

bus pertinentiis suis: ex dono Gilbert»

de Gant grangiam de Dundemanebi, et

duas bovalas terrae in eadem villa cum
omni communi pastura eiusdem villae:

ex dono Bertranni de Bulemen illam

carrucatam terrae, quam habuit in Wel-

leburn cum omnibus pertinentiis suis:

ex dono Radulphi de Novavilla unam

carrucatam terrae in Kiccun cum omni-

bus periinentiis suis: ex dono Odonisde

Bolthebi wastinam de Destescheilh, cum
lerris et pascuis adiacentium villarum,

Bollebi scilicet et Kabenestorp, et Gfor-

tum , sicut ipse Odo vobis concessit, et

carta sua confirmavit, et augmentum,

quod fecit vobis Ailam filius eiusdem

Odonis: ex dono Roberti de Flerlesei

Gloilum cum omnibus pertinentiis secun-

dum formam cartae ipsius: ex dono Adam
fìtti Petri, in Rumblesmora locum, qui

vocatur Flaveddre cum omnibus perii-

nentiis suis, et in villa, quae vocaiur

Stainburcb, sartum illud quod vocatur

Dggedewaitb, et totani mineram ferri de

(1) Pannagium idem quod paslio, census vel

tributum prò glandatione et iure pascendi porcos

in silva domini, (r. t.)
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Nonnulla con-

ceda privilegia:

a decimis exi-

mil.

No quis aurteal

fvalrcs sine li-

renlia abbalis

suscipere.

Nullu* archi—

opisc. sive cpi-

scopus audeat

inlerdicere lo-

um ipsum.

T empore inier-

dictt lieeal of-

ficia celebrare,

e\ilusis oxcom-
DlUllic.ltiS

praidicta villa et in bosco ipsius villae

rmiteriam et Ugna ad carbones et alia,

quae necessaria fuerint, et communem
pasiuram ipsius villae, et caetera, secun-

dum formam cartae ipsius: ex dono Tor-

phiui et Alani filii eius, unam carrucatam

terrae in Albestein, sicut in chirographo

illorum continelur: ex dono fratrum ho-

spitalis Sancti Petri de Eboraco illam

parlem terrae, quam habuerunt in Bol-

thebi, sicut in carta et chirographo eo-

rum continetur: ex dono Gervasii et

Benedicti filii eius pratum, quod dede-

runt vobis in Kocheberch : ex dono Odo-
nis de Nes pratum, quod dedit vobis in

Wolterholm: ex dono Hugonis del Tuith

pralum quod dedit vobis in Kochesbergh:

Malebestie pralum quod dicitur Dswaldes-

henges: ex dono fiairum hospitalis de Wi-

lebi duas bovatas terrae in Dovelun se-

cundum formam cariae illorum : ex dono

Ricardi Cumin unam carrucatam et di-

midiam in Stainchroff, sicut ipse Ricardus

vobis concessit, et carta sua confirmavit.

Sane laborum veslrorum, quos propriis

manibus et sumptibus colilis, sive de

nuirimentis vestrorum animalium, nullus

omnino a vobis decimas exigere praesu-

mal. Addenles etiam aucloritate apostolica

prohibemus, ne quis fratres vestros, cle-

ricos videlicet sive laicos, post factam in

monaslerio veslro professionem, absque

licentia veslra suscipere audeal vel reti-

nere. Sancimus eliam , ne quis arclii-

episcopus vel episcopus, sive cuiuslibet

ordinis persona, locum veslrum a divinis

inlerdicat ofliciis, nisi abbatis vel fratrum

ipsius loci evidens et manifesta culpa

exliterit. Liceat autem vobis, cum com-

mune inlerdictum terrae fueril, clausis

ianuis, et exclusis exeommunicatis et in-

terdiclis, divina officia celebrare. Paci quo-

que et tranquillilati vestrac paterna solici-

tudine providentes, auctorilale apostolica

prohibemus, ut nullus infra clausuram lo-

corum sive grangiarum veslrarum violen-

tiam vel rapinam vel furtum facere, vel

hominem capere audeat; et si quis hoc

temerario ausu praesumpserit , tamquam

sacrilesus iudicetur, et excommunicalionis

ultione plectatur. Praeterea omnes liber- omnes immu-
• • •. . „~*„„ nitalea ab Ilon-

tates seu eliam immunitates ac regias
ric0 rc „e in _

consueludines , a carissimo tìlio nostro <iuiias aucton-
'

. . x-, • tale a, osloliei

nemico rege Anglorum vobis et HiCdesiae rali„ i.^ec

vestrae indultas , et scripti sui pagina

roboralas, 'aucloritate apostolica confirma-

mus, et illibata statuimus perpetuo per-

manere: prohibentes, ne quispiam homi-

num vos aut Ecclesiam vestram de omni

temanalala, denegeldis, (1 )
omnibus assisis,

consuetudinibus, auxiliis, placitis, et de

omni terreno servitio, quod alicui saecu-

lari personae pertinebat, audeat infestare;

sed liberi et quieti ab huiusmodi exa-

ctionibus manealis, quemadmodum prae-

dictus filius nostcr rex Heniicus sive

avus eius senior Henricus, scriptis suis

vob s rationabiliter confirmaverunt. Prae-

terea, dilecle in Domino fili, A. abbas,

religionem in monasteriis, quibus prseesse

dinosceris, stabilitam, in Domino profi-

cere cupientes, statuimus, ul in omuibus

monasteriis
,

quae de monaslerio , cui

praesides, sunt egressa, et in his, quae

de egressis ab eodem monaslerio prodie-

runt , tam de ipsis personis quam de Cum allis pri .

rebus monasleriorum iuxta Cistercieusium viiegnsctprac-

fralrum inslitutionem, disponendi et oidi-
rogan" 3

nandi liberam habeas facultatem. Praesenli

quoque decreto sancimus, ut episcopi, in

quorum episcopati bus monasteria vestra

consistunt, uec regularem et canonicam

eleclionem abbalis vestri unquam impe-

diant, nec de removendo ac deponendo

eo, qui prò tempore fuerit, contra slaluta

Cisterciensis ordinis, et auctoritalem pri-

vilegiorum suorum se nullatenus intro-

mittant. Decernimus ergo, ul nulli om-
nino hominum liceat praefatum mona-
steriurn temere perturbare etc.

Data Anagniae per manum Hermanni
S. R. E. subdiaconi et notarii, xn kal.

decembris , indiclione ìx, incarn. dom.

(1) Denccjeldum vel Danegeldum fuit tributum
Anglis indictum, ob pacandos vel vi propulsandos
Danos Angliam saepius incurrentes (R. t.)

Sulllae clau-

sulae.
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an. mclx, pontificatus vero domili Ale-

xandre Papae III anno n.

Dat. die 20 novembris anno Domini 1160,

pontif. anno il.

IV.

Privilegium confìrmationis honorum ac

libertatum Ecclcsiae S. Cuthberti de Ka-

deferd (1).

SUMMAMUM

Exordium. — Ecclesiam hanc sub protectione

Sedis Apost.recipit Pontifex.— Bona omnia,

quae possidet aut poteril in poslerum adi-

pisci ei confìrmat; — In quibus nomina-

tim nonnulla enumerat, — Et ius decimas

colligendi.— Liberlates a regibusconcessas

ratas habet. — Indebitas decimas ab eodem

exigi vetat. — Presbyferos parochiis prae-

ficiendos episcopo praesentandi facit fa-

cultatera. — Sepulturam loci liberam de-

clarat.— In communi interdicto, suppressa

voce, divina celebrari officia concedit. —
Abbatem a monachis eligendum statuit. —
Decretum immunitatis prò omnibus supra-

dictis. — Anathema contra violatores privi-

legiihuius;— Pax et benedictio observanti-

bus.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dileclis filiis

Willielmo priori Ecclesiae Sancii Cuthberti de Ka-

deford, eiusque fratribus, tam praesenlibus quam

futuris regulafem vitam professis, in perpetuimi.

Effectum iusta postulanlibus indulgere,

et vigor aequitatis, et ordo exigit ralionis,

praesertim quando pelentium volunlatem

et pietas adiuvat, et veritas non relinquit.

Eapropter, dilecti in Domino fìlii, vestris

lecuone Suciis
ìuslis poslulationibus clementer annuimus,

Aposioiicae re- et praefalam Ecclesiam, in qua divino

mancipati eslis obsequio, sub beati Petii

et nostra protectione suscipimus, et prae-

sentis scripli privilegio communimus; in

primis siquideni statuentes, ut qrdo ca-

nonicus, qui secundum Dei limorem, et

B. Augustini regulam noscilur instilutus,

perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter

(1) Ex tom. li Monast. Anglic.

Eiordium.

Ecclesiam

hanc sub pro-

eipit Pontifei.
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observetur. Praelerea quascumque posses- Bona omnii,

siones, quaecumque bona eadem Ecclesia 1™°^J-^
impraesentiarum iuste et canonice possi- postemm adi-

dei, aut in futurum concessione Pontifi- ^1" "' c°n ' f"

cum, largilione regum vel principum
,

oblatione iìdelium, seu aliis iustis modis,

Deo propitio, polerit adipisci, firma vobis

vestrisque successoribus et illibata per-

maneant; in quibus haec propriis duxi- i" quibus uo-

mus expnmenda vocabulis: ex dono WiI-„ uiuenuniorai,

lelmi de Luvetot fundatoris ipsius Eccle-

siae, et beredum eius, locum ipsum, in

quo eadem Ecclesia sita est, cum terris,

decimis et omnibus earum periinentiis:

ecclesiam de Malcringham, ecclesiam de

Gringeleia , ecclesiam de Normaton, ec-

clesiam de Wisson, ecclesiam de Coleston,

ecclesiam de Willeley, quicquid liabelis

in ecclesiis de Bisterlon, et de Claver-

burtet, de Beriswell, cum periinentiis

earum: praeterea decimas omnes de tei- Eimsderiwas

ris eiusdem Willelmi de Honore de Blida
°° ' 8CU

''

de omnibus rebus, ex qtfibus decima daii

solet, et dari debet: in Berdemyc duas

bovatas terrae: in Coleston duas bovatas

terrae cum mansura (1) una de dominio

eiusdem Will: in Burfod quatuor bova-

tas: in Wistron quatuor bovatas terrae

cum una mansura,. et totam terram ipsius

Williemi de Berteby et Slaswic, praeter

imam bovatam terrae: in Bayton novalia

Sotfimi: in Dormaton terram domini

saepefati Willelmi cum prato, Hovalia

Wlfac et Bolum cum molendinis, et uo-

nalia de Ehorp: in Sthirakis unam bo-
vatam terrae, cum mansura una, et totam

terram ex parte rivuli versus meridiem :

in eadem villa Novalia de Apelia et Gra-
vam, sicul per fossatam clauditur, molen-
dinum de Banton cum vivano, molen-
dinum Sthirakis: in Kampton unam pisca-

riam, et totum situm villae de Radeford,

sicul per fossarium clauditur: ex dono
Gilberti de Wenil, terram de Brist cum

(1) Mansura varie accipitur; hic fortassis prò
mansione, domo, aedi/ìcio ; ita ut sensus sit: tan-
tum terrae quantum iugum unum boum arare
una die potcsl. cum domo. (n. t.)
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molendino, et dimidiam bovatam terrae

in Belh: ex dono Roberti de Stivellei

sex bovatas terrae in Remhall: ex dono

Radbriton locum Slellerce cum omnibus

perlinentiis suis: ex dono Aviciae filiae

Wil de Taneya tres bovatas terrae in

Termodestone : ex dono Ceciliae uxoris

Richardi de Luwetot, quicquid habetis in

territorio ecclesiae de Dinisleia. Libertates

quoque et imraunitates a regibus sive

principibus pia vobis devotione concessas

nihilominus praesentis scripti pagina

confirmamus. Sane novalium veslrorum,

quae propriis manibus aut sumptibus co-

litis, sive de nulrimentis vestrorum ani-

malium, nullus a vobis decimas praesu-

mat exigere: in parochialibus autem

ecclesiis, quas tenetis, liceat vobis de

fratribus vestris sacerdotes eligere , et

episcopo praesentare, qui de plebis qui-

dem cura eidem episcopo; de rebus vero

temporalibus ad ipsain ecclesiam perii—

nentibus vobis débeat respondere. Statui-

Lihertates a

regibu6 conces-

sas ratas babet.

Indebitas de-

cimas ab eodem
f\\%\ vetat.

Presbyteros

parochiis prae-

ùciendos epi-

scopo praesen-

landi facit fa-

cultalem.

Scpulluram lo-

ci libcram de-

claral.

Incommumin-
terdicto, sup-

pressa voce, di-